
Uchwała Nr 47/67/2020 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 16 września 2020 roku 

w sprawie określenia zasad i procedur przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, 

informacji o nieudzielonej pomocy publicznej, sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach 

świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych oraz przekazywania sprawozdań 

o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie i informacji o nieudzielonej pomocy 

publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie w Powiecie Grudziądzkim 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), w związku z art. 32 ust. 1, art. 32a ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708), na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2017 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy 

publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji o nieudzieleniu takiej pomocy (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 120 oraz z 2020 r. poz. 561), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie 

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań 

o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych 

(Dz. U. z 2016 poz. 1871 oraz z 2020 r. poz. 1023) 

 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Określa się zasady oraz procedury dotyczące przekazywania przez Kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego: 

1) sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej oraz informacji o nieudzielonej takiej pomocy, innej 

niż pomoc publiczna w rolnictwie lub rybołówstwie, 

2) sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora 

finansów publicznych, 

3) sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej oraz pomocy de minimis oraz informacji o nieudzielonej 

takiej pomocy w rolnictwie lub rybołówstwie. 

 § 2. Zobowiązuje się Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego 

oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego do przestrzegania obowiązków sprawozdawczych 

wynikający z przepisów art. 32 i 32a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie 

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań 

o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych. 

 § 3. Zobowiązuje się Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego 

oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego do: 

1) prowadzenia rejestrów pomocy publicznej udzielonej przedsiębiorcom, 

2) przekazywania informacji o każdym pojedynczym przypadku udzielenia pomocy publicznej w wersji 

elektronicznej do Wydziału Finansowego – w dniu udzielenia pomocy lub w następnym dniu roboczym,  



3) przekazywania rocznej informacji o nieudzieleniu pomocy publicznej w wersji elektronicznej 

do Wydziału Finansowego – do 3 stycznia roku następnego. 

 § 4. Zobowiązuje się Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego 

oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego do sporządzenia sprawozdań jednostkowych rocznych 

o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych 

zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem, na formularzu zamieszczonym w powszechnie dostępnej sieci 

teleinformatycznej przez Prezesa UOKiK, oraz przekazywania tych sprawozdań w wersji elektronicznej 

do Wydziału Finansowego, w terminie do 1 lutego następnego roku. 

 § 5. Zobowiązuje się Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego 

oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego do przestrzegania obowiązków sprawozdawczych 

wynikających z przepisów art. 32 a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 stycznia 2017 r. w sprawie sprawozdań 

o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji o nieudzieleniu takiej pomocy. 

 § 6. Zobowiązuje się Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego 

oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego do: 

1) prowadzenia rejestrów pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie, 

2) przekazywania informacji o każdym pojedynczym przypadku udzielenia pomocy publicznej w rolnictwie 

i rybołówstwie oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie w wersji elektronicznej 

do Wydziału Finansowego - w dniu udzielenia pomocy lub w następnym dniu roboczym, 

3) przekazywania rocznej informacji o nieudzieleniu pomocy publicznej w rolnictwie rybołówstwie 

w wersji elektronicznej do Wydziału Finansowego - do 3 stycznia roku następnego. 

 § 7. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Grudziądzkiego, Kierownikom jednostek 

organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego oraz Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego. 

 § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd Powiatu: 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Jan Kowarowski 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

  



Uzasadnienie 

 Powiat Grudziądzki zobowiązany jest do składania sprawozdań wynikających z art. 32 i 32a ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 708), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej 

pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach 

przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1871 oraz z 2020 r. poz. 1023) oraz na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 

2017 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji 

o nieudzieleniu takiej pomocy (Dz. U. z 2017 r. poz. 120 oraz z 2020 r. poz. 561), dlatego zachodzi 

konieczność ujednolicenia zasad składania sprawozdań przez Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu 

Grudziądzkiego oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 


